MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretaria de Gestão e Inovação

EDITAL Nº 6/2025

1º CONCURSO DE MOVIMENTAÇÃO COLETIVA - ANALISTA TÉCNICO DE
POLÍTICAS SOCIAIS

SECRETÁRIO DE GESTÃO E INOVAÇÃO DO MINISTÉRIO DA GESTÃO
E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 16, caput, inciso V, do Anexo I ao Decreto nº 12.102, de 8 de julho de 2024,
tendo em vista o disposto na Portaria SEGES/MGI nº 5951, de 22 de julho de 2025, e
considerando o que consta do Processo Administrativo nº 19973.009742/2025-98,
prorroga para 12 de setembro de 2025 o prazo de homologação e divulgação do
resultado final no concurso de movimentação coletiva para os órgãos e entidades da
administração pública federal direta, autárquica e fundacional localizados nos estados
e no Distrito Federal destinado a pessoas ocupantes do cargo de Analista Técnico de
Políticas Sociais – ATPS, publicado pelo Edital nº 3/2025, publicado no Boletim de
Serviço Eletrônico em 6 de agosto de 2025.

ROBERTO POJO

Secretário de Gestão e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Roberto Seara Machado Pojo Rego,
Secretário(a), em 04/09/2025, às 12:21, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 53586188 e o código CRC 8E6D2A58.

Referência: Processo nº 19973.012455/2025-65. SEI nº 53586188

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/09/2025

Edital 6 (53586188)         SEI 19973.012455/2025-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 6 (53586188)